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SHOQERISE ME PERGJEGJESI T KUFIZUAR” INFO METAL
PLAST ‘-/% ATV

.

KREU I

“-...,;

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENI |

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “INFO METAL PL&S‘T.QAShpk
Themelohet ne perputhje me ligjin nr. 7638 date 19.11.1992 Per shogerite
tregtare “dhe ligji nr. 7667 date 28.01.1993 “Per n‘eg]lsU'lmrr ne rregpstrm
Kjo shogert kn]ohet me ortakeri te vetem ..
Ajo e ka seline e saj ne Nish Dulla Durresfd -
Shogeria “INFO METAL PLAST’shpk, ka te drejte te- hape filiale,
dege dhe perfagesi ne gytete te tjera” te Shq‘ipense .dhe jashte saj.
Administrator i kesaj shogerie eshte Besnik Istreﬁ

AN

Shogeria “INFO METAL PLASTSHS k & sz.hwllon veprimtarine saj ne
perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi .

Shogeria “INFO METAL PLASTHEshpk, eshte person juridik. Ajo
fiton te drejten e personit juridik nga data e rregyistrmit ne Gjykate .

NENI 3 .
u) _;"'."" " K

Shogeria “INFO METAL PLAST‘ngpk, ",-\"' ""”' " per te ushtruar
veprimtarine ¢ saj per nji kohzgjatje 20 vjet ',

Shogeria “INFO METAL PLASTAL p‘k mund te zg)ase afatin e
veprimtarise se saj ose te mbylle aktivitetin e saj:para ketij afati sipas
dispozitave ge percaktohen ne kete Statut dhe sipas kritereve ge percaktohen
nga legjislacioni ne fugqi .

NENI 4



L

Shogeria “INFO METAL PLAST-)()Eilpk per detynmet ge do te lindin

gjate aktivitetit te saj me te tretit pergjigjet vetem me pasurine e saj .

Ortaku i vetern 1 kesaj shogerie nuk pergjigjet per detyrimet e kesaj

shogerie me pasurine e tij ge nuk eshte futur ne kapitalin e kesaj shogerie .

Pjesmarrja ne kete shogeri nuk e pengon ortakun e vetem te kete

pavaresi ligjore, organizative dhe te drejta pronsie jashte kesaj shogerie .

-

saj :

1.

o

Shogeria ““ shpk, do te ket INFO METAL PLASTe

OBJETI [ VEPRIMTARISE SE SHOQERISE--..

ob}ekt te aki;lwtetlt te

Import eksport 1 mallrave indus%rlale dhe
ushqgimore me shumice dhe pakice si dhe prodhimi
i tyre ne vend.

. Tregetim,pije, konfeksione, hidrosanitare, hidraul

ike, fruta perime, bime medicionale etero vajore
. pajisie elektrike, elektronike,
elektroshtepijake kinkaleri zyre e shkollore
makineri pies kembimi per automjete , Dbateri
goma etj.

LKrijimi 1 serviseve per automjetet si dhe

pikave . me karburant me
pakice,hapje akt1v1tet1. ne fushen e wushgimit
social {(bar, kafe, restorant etj)

.Hapjen e aktiviteteve ne fushen e turizmit.
.Krijimi dhe hapja e agjensive turistike,agjensi

informative etj.

.Transport 1 mallrave dhe pasagjereve brenda dhe

jashte wvendit.

.Tregetim dhe perpunim dualumini, tuba metalit

dhe plastike.

. Punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh.
.Ndertime civile industriale turistike bujgesore

et]. Deri ne dy kate dhe kompletim me
instalimet e nevojshme.

10.Ndertime rrugesh kategoria e peste dhe e
gjashte.
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11.Ndertime wvepra kullimi ,ujitje toka e impiante
vaditese.
12 .Ndertime vepra arti te wvogla deri ne gjashte
metra.
13.Ndertim ujesjellsash e kanalizimesh.
l4 .Rikonstruksione godinash civile ekonomike,
veshje fasadash etj.
15.Prodhim dhe tregtim te materialeve te
ndertimit.
16.Ndertime rrugesh dhe aeroportesh.
17.Ndertime hekurudhore.
18.Ndertime vepra arti rrugor dhe hekurudhor
~ 19.Ndertime hidroteknike. _
20.Vepra te vecanta dhe punime speciale.
21 . Te lidhe akt marveshje me shogerit e tjera te vendit dhe te huaj.
Kapitali themeltar 1 kesaj shogerie eshte 100.000 leke ( njeqind mije )
leke
Selia e kesaj shogerie do te jete ne Nish Tulla Durres
Afati i veprimtarise do te jete i pa kufizuar 20 vjet
Administrator do te jete Besnik Istrefi dhe drejtues teknik Shyqyri
Kollaku .
Shogeria eshte pronare, perdoruese dhe disponuese e pasurive te saj
ne perputhje me gellimin dhe objektin e veprimtarise se saj.
Shogeria mund te bleje dhe te shirytezoje te drejta te tjera materiale ,
perfshir te drejten per te afruar pasurite e saj dhe per te marre kredi bankare .

KREU II
MARDHENJET EKONOMIKE — FINANCIARE
KAPITULLI THEMELTAR
NENI 6
Kapitali themeltar i kesaj shogerie ne te holla eshte 100.000 leke

Ky Kkapital themeltar zoterohet nga ortaku i vetem dhe eshte
nenshkruar dhe shlyer teresisht nga ortaku 1 vetem Besnik Istrefi .



Kapitali themeltar ose pjese te caktuar te tij jane te transferueshme
perkundrejt personave te trete .

Transferimi i kapitalit ne favor te nji personi te drete behet gjithmon
me akt noterial. Te gjitha veprimet e shogerise me kapitalin themeltar behen
me miratimin e ortakut te vetem ge do te thote se shogeria mund edhe ta
shtoje ose pakesoje kapitalin e saj sipas vendimit te ortakut te vetem.

NENI 7

o i Kapitali themeltar dhe transferimet e tij mbahen ne nJe rregjister te
P vecante te ruajtur prane selise se shogerise te quajtur regjistri i Shogerise

NENI 8

Fitimi neto 1 realizuar nga aktiviteti i shogerise do te disponohet nga
ortaku i vetem .

NENI 9

Veprimtaria e shogerise realizohet ne baze te leverdise ekonomike dhe
pasqyrohet ne bilancin e saj .

Bilanci i aktivitetit te shogerise duhet te perfundoje brenda muajit
dhjetor te cdo viti .

Bilanci 1 aktivitetit financiar mund te behet nga vete ortaku ose nga
eksperte te caktuar prej tij .

NENI 10
Shogeria krijon fondet e saj per zhvilimin e zgjermin e aktivitetit te
saj ne perputhje me rregullat e legjislacionin shqiptar ne fuqi

Perberja ¢ fondeve , burimeve financiare te tyre caktohen nga ortaku i
vetem .

NENI 11

Shogeria i disponon plotesisht mjetet ¢ saj financiare .



KREU Il
TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKUT
NENI 12

Ortaku 1 vetem ka tre te drejta kryesore te cilat ushtrohen nepermjet
vendimeve te marra prej tij si :

-Te marre pjese ne administrimin e veprimtarive ekonomike —
tregetare te shogerse ne perputhje me statutin .

-Te kerkoje dhe t!l jepen te dhena ge kane te bejne me gjendjen dhe
veprimtarine ¢ shogerise si dhe te gjitha dokumentat e perpunuara nga
- shogeria (bilanci ,libra ,llogarie ).

- -Te mbylle shogerine kur e cmon te arsyeshme prej tij duke caktuar
dhe eksperte kur cmohet e aresyshme prej tij.

NENI 13

Ortaku i vetem ka keto detyra kryesore :
-Te zbatoje kriteret ¢ caktuara nga ligji ne fuqi per puntoret dhe
nepunesit ge punesohen ne shogeri .

KREU IV

ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIV I SHOQERISE
NENI 14

Administratori i shogerise ka te gjitha kompetencat ge te veproje ne
emer dhe per llogari te shogerise ne mardhenie me personat e trete ,kur gjate
veprimtarise se tyre shkelin ligjin , statutin ose per faje te kryera gjate
administrimit te shogerise . Ne rast se ortaku 1 vetem nuk deshiron te kryeje
kete funksion, ai merr vendim per emerimin per nji afat prej tre vjetesh
financiare me perjashtim te rasteve te dorehegjes ose te shkarkimit te
parakohshem .

Nent 15

Ne rast te emerimit te nje adminstratori jo ortak , ai ne mardhenje me
ortakun dhe te trete ka te gjitha kopetencat per te kryer te gjitha veprimet e
administrimit ne interes te shogerise dhe ne emer te saj nepermjet veprimeve
ge jane me perputhje me objektin e shogerise me perjashtim te atyre
kompetencave qe ligji dhe statuti ja japin shprehimisht ortakut .



.NENI 16

Mardhenjet e punes; e, punetoret qh do te punesohen prane shogerise

“INFO METAL PLAST? lek _rf"'gullohe}n me kontrate individuale, ge do
te lidhet me secilin prej tﬁs B

Shogeria merr pesiper te derdhe rregullisht te g;ltha detyrimet

gjithashtu dhe kontributet per sigurimin e te punesureve te saj ne organet

kompetente perkatese sipas igjit .
NENI 17

Bilanci 1 shogerise mbyllet ne 31 Dhjetor te cdo viti ku 1 pari do te jete
1 Dhjetor i vitit 2004 . Llogarite vjetore, inventari, raportet mbi operacionet
€. > Vitit fi finaciar dhe raportet e hartuara nga eksperti kontabel i autorizuar nga
N oﬁaku miratohen nga ortaku i vetem .
/ Miratimi 1 dekumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda nji
-~ afati prej 6 muajsh nga data e mbylijes si vitet financiar .

\

NENI 18

Pas miratimit te logarise vjetore dhe evidentimit te egzistences se
fitimeve, ge perbehet nga fitimi i vitit finaciar , te cilit 1 jane zbritur shumat e
lena per fondin reserve te domosdoshem te percaktuar nga ortaku si dhe te
fondeve te tjera ge shihen te nevojshme st dhe jane zbritur ose jane shtuar
perkatesisht humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e meparshme, ortaku i
vetem percakton edhe dividentet e realizuar mbi fitimin .

KREUV
MBYLLJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE
NENI 19

Veprimtaria e shogerise pushon me mbarimin e afatit te percaktuar ne statut ,
ne qoftese ortaku 1 vetem me vullnetin e tij te lire nuk e zgjat kete afat.

Ajo mund fg pushoje veprimtarine e saj edhe para afatit te parashikuar ne
Statut kur per kete merr vendim ortaku 1 vetem



Veprimtaria e shogerise pushon edhe ne ato raste kur ortaku vendos
shnderrimin e shogerise nga shpk, ne nji loj tjeter shogerie .

NENI 20
Kur shogeria likujdohet plotesisht , ortaku i vetem krijon komisionin e
likujdimit me ekspertet perkatese i cili paraqet bilancin e likujdimit
Pasuria e shogerise ge ngelet pas shlyerjes se detyrimeve te saj i kalon e
gjitha ortakut te vetem
Pasuria qe eshte futur ne shogeri me te drejta shfrytezimi i kthehet pronarit
te saj .

NENI 21

Te ggitha mosmarveshjet ge mund te lindin gjate egzistences se shogerise ose
gjate periudhes se likujdimit do te paragiten per zgjidhje Gjykates
kompetente shqiptare .

NENI 22

Ky statut eshte hartuar ne kater kopje ne gjuhen shqipe duke patur secila
kopje fuqi te njejte ligjore .

ORTAKU I VETEM
Besnik Istrefi
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